Дело № 1-30/2019

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

17 апреля 2019 года ст. Обливская

Обливский районный суд Ростовской области в составе:

председательствующего судьи Кулаковой Е.Н.,

при секретаре Шадриной Т.А.,

с участием государственного обвинителя заместителя прокурора Обливского района Ростовской области Величко П.В.,

подсудимой ФИО1,

её защитника - адвоката Гладких П.Т. представившего ордер № от 17.04.2019 года,

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке уголовное дело в отношении подсудимой: 

ФИО1, 

<

данные изъяты>, зарегистрированной и проживающей по адресу: 

<

адрес>, инвалидности не имеющей, ранее не судимой, 

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ст. 159 ч. 3 Уголовного кодекса Российской Федерации,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1, работая на основании приказа от ДД.ММ.ГГГГ. № № и трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ № № заместителем главного врача по поликлинической работе и на основании приказа от ДД.ММ.ГГГГ № № и трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ № № врачом-терапевтом участковым Муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная районная больница» Обливского района Ростовской области (далее МБУЗ «ЦРБ» Обливского района), а также согласно приказу от 

<

данные изъяты> и на основании трудового договора от 

<

данные изъяты>, являясь заместителем главного врача по поликлинической работе совмещая на 0,25 ставки врача-терапевта участкового, будучи наделенной в соответствии с приказами от 

<

данные изъяты> и от 

<

данные изъяты> МБУЗ «ЦРБ» Обливского района, осуществлять проведение диспансеризации на территориальном терапевтическом участке, и до 01.11.2016, наделенной полномочиями в соответствии с разделом II должностной инструкции заместителя главного врача по поликлинической работе от 

<

данные изъяты> осуществлять организацию работы и контроль выполнения работ сотрудниками поликлиники МБУЗ «ЦРБ» Обливского района, а далее будучи наделенной полномочиями в соответствии с разделом II должностной инструкции врача-терапевта участкового МБУЗ «ЦРБ» Обливского района от 

<

данные изъяты> руководить работой подчинённого ей среднего и младшего медицинского персонала, содействовать выполнению им своих должностных обязанностей, контролировать правильность проведения диагностических и лечебных процедур, эксплуатации инструментария, аппаратуры и оборудования, рационального использования реактивов и лекарственных препаратов, соблюдения правил техники безопасности и охраны труда средним и младшим медицинским персоналом, осуществлять организационно-методическую и практическую работу по диспансеризации населения, организовывать проведение вакцинации населения в соответствии с национальным календарем профилактических прививок и по эпидемическим показаниям, будучи наделенной полномочиями в соответствии с приказом МБУЗ «ЦРБ» Обливского района» от 

<

данные изъяты> осуществлять ежедневный контроль за проведением диспансеризации, а также наделенной полномочиями в соответствии с разделом II должностной инструкции от 

<

данные изъяты> осуществлять руководство и контроль работы трудового коллектива Поликлиники, то есть, являясь должностным лицом, выполняющим организационно-распорядительные, административно-хозяйственные функции в муниципальном учреждении, действуя умышленно и целенаправленно в период времени с 15.01.2016 по 01.12.2017, используя своё служебное положение, путем обмана совершила хищение денежных средств принадлежащих в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 19.12.2015 № 1382 «О Программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на 2016 год» и в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 19.12.2016 № 1403 «О Программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», Территориальному Фонду обязательного медицинского страхования Ростовской области, согласно заключению специалиста о проведении финансово-экономического исследования документации МБУЗ «ЦРБ» Обливского района от 18.03.2019 на общую сумму 62 730,00 рублей, из которых 18 040,65 рублей были перечислены ФИО1 в качестве выплат стимулирующего характера, при следующих обстоятельствах: 

Заместитель главного врача по поликлинической работе МБУЗ «ЦРБ» Обливского района ФИО1 согласно приказу от 

<

данные изъяты> совмещая на 0,25 ставки врача-терапевта участкового МБУЗ «ЦРБ» Обливского района, наделенная приказом МБУЗ «ЦРБ» Обливского района Ростовской области от 

<

данные изъяты>О проведении диспансеризации отдельных групп взрослого населения в 2016 году» полномочиями осуществлять проведение диспансеризации на территориальном терапевтическом участке и до 01.11.2016, как заместитель главного врача по поликлинической работе, наделённая тем же приказом, осуществлять ежедневный контроль за проведением диспансеризации и приказом МБУЗ «ЦРБ» Обливского района Ростовской области, согласно приказу от 18.01.2017 № 56 «О проведении диспансеризации отдельных групп взрослого населения в 2017 году», а с 01.11.2016 согласно приказу от 

<

данные изъяты> врач-терапевт участковый МБУЗ «ЦРБ» Обливского района ФИО1, наделенная полномочиями осуществлять проведение диспансеризации на территориальном терапевтическом участке, действуя умышленно и целенаправленно, из корыстных побуждений, являясь должностным лицом, с использованием своего служебного положения, в целях хищения путем обмана бюджетных денежных средств, в период с 15.01.2016 по 04.10.2017, в точно неустановленные в ходе следствия дату и время, находясь в служебном кабинете № 2 Поликлиники МБУЗ «ЦРБ» Обливского района Ростовской области, расположенном по адресу: 

<

адрес>, используя свое служебное положение, достоверно зная о том, что согласно положению «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений здравоохранения Обливского района», утвержденному постановлением от 

<

данные изъяты> Главы Обливского района Ростовской области, положению «О премировании работников МБУЗ «ЦРБ» Обливского района (выплаты стимулирующего характера)», положению «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений здравоохранения Обливского района с 01.01.2016», утверждённому 30.10.2015 приказом главного врача МБУЗ «ЦРБ» Обливского района и положению «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений здравоохранения Обливского района с 01.01.2017», утверждённому 06.10.2016 главным врачом МБУЗ «ЦРБ» Обливского района за выполнение плана диспансеризации населения осуществляются стимулирующие выплаты к заработной плате с применением коэффициента +0,2, а за 1 и более случаев нарушения коэффициент 0, лично внесла ложные сведения в карты амбулаторных больных № 025/у-04, карты учета диспансеризации формы 131/у и талоны амбулаторных пациентов формы № 025-12/у, согласно которым, якобы пациенты: 

<

данные изъяты>. прошел диспансеризацию 25.07.2016, 

<

данные изъяты> прошла диспансеризацию 16.03.2016, 

<

данные изъяты> прошел диспансеризацию 05.08.2016, 

<

данные изъяты> прошел диспансеризацию 15.01.2016, 

<

данные изъяты> прошел диспансеризацию 29.08.2016, 

<

данные изъяты> прошла диспансеризацию 24.05.2016, 

<

данные изъяты> прошла диспансеризацию 15.03.2016, 

<

данные изъяты> прошла диспансеризацию 20.02.2016

<

данные изъяты> прошел диспансеризацию 05.07.2016, 

<

данные изъяты>. прошла диспансеризацию 22.11.2016, 

<

данные изъяты> прошел диспансеризацию 16.11.2016, 

<

данные изъяты>. прошла диспансеризацию 01.04.2016, 

<

данные изъяты>. прошла диспансеризацию 27.07.2016, 

<

данные изъяты> прошла диспансеризацию 16.09.2016, 

<

данные изъяты> прошла диспансеризацию 31.08.2016, 

<

данные изъяты> прошел диспансеризацию 09.09.2016, 

<

данные изъяты>. прошла диспансеризацию 13.09.2016, 

<

данные изъяты>. прошла диспансеризацию 25.07.2016, 

<

данные изъяты> прошла диспансеризацию 07.09.2016, 

<

данные изъяты> прошла диспансеризацию 15.09.2016, 

<

данные изъяты>. прошла диспансеризацию 27.07.2016, 

<

данные изъяты>. прошла диспансеризацию 19.05.2017, 

<

данные изъяты> прошел диспансеризацию 01.09.2017, 

<

данные изъяты>. прошел диспансеризацию 03.08.2017, 

<

данные изъяты> прошел диспансеризацию 01.09.2017, 

<

данные изъяты> прошла диспансеризацию 18.08.2017, 

<

данные изъяты>. прошел диспансеризацию 04.10.2017, 

<

данные изъяты> прошел диспансеризацию 04.05.2017, 

<

данные изъяты> прошла диспансеризацию 21.02.2017, 

<

данные изъяты>. прошла диспансеризацию 24.08.2017, 

<

данные изъяты> прошла диспансеризацию 20.02.2017, 

<

данные изъяты> О.В. прошла диспансеризацию 24.08.2017, 

<

данные изъяты>. прошел диспансеризацию 07.09.2017, 

<

данные изъяты> прошла диспансеризацию 07.09.2017, 

<

данные изъяты>. прошел диспансеризацию 12.07.2017, 

<

данные изъяты>. прошла диспансеризацию 07.03.2017, 

<

данные изъяты> прошла диспансеризацию 17.08.2017, 

<

данные изъяты> Ю.Е. прошла диспансеризацию 13.02.2017, 

<

данные изъяты>. прошел диспансеризацию 04.05.2017, 

<

данные изъяты> прошла диспансеризацию 01.09.2017, 

<

данные изъяты>. прошла диспансеризацию 21.02.2017, 

<

данные изъяты> прошел диспансеризацию 09.02.2017, 

<

данные изъяты> прошел диспансеризацию 24.08.2017, 

<

данные изъяты>. прошла диспансеризацию 10.04.2017, 

<

данные изъяты> прошла диспансеризацию 19.01.2017, 

<

данные изъяты>. прошел диспансеризацию 03.08.2017, 

<

данные изъяты> прошла диспансеризацию 01.03.2017, 

<

данные изъяты> прошла диспансеризацию 17.02.2017,

<

данные изъяты>. прошел диспансеризацию 21.08.2017, 

<

данные изъяты> прошла диспансеризацию 01.09.2017

<

данные изъяты> прошла диспансеризацию 16.01.2017, а всего 51 гражданин, которые фактически медицинскую диспансеризацию не проходили.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, до 01.11.2016 заместитель главного врача по поликлинической работе МБУЗ «ЦРБ» Обливского района ФИО1 согласно приказу от 

<

данные изъяты>, совмещающая на 0,25 ставки врача-терапевта участкового МБУЗ «ЦРБ» Обливского района, а с 01.11.2016 согласно приказу от 

<

данные изъяты> врач-терапевт участковый МБУЗ «ЦРБ» Обливского района ФИО1 в период времени с 15.01.2016 по 01.12.2017, предоставила указанные подложные карты учета диспансеризации (профилактических осмотров) формы № 131/у и талоны амбулаторных пациентов формы № 025-12/у в отдел автоматизации и защиты информации МБУЗ «ЦРБ» Обливского района Ростовской области для формирования ввода сведений в статистический массив программы «Электронная медицина. Диспансеризация взрослого населения» в результате чего ФИО1 в последующем за интенсивность в работе, в качестве поощрения и стимулирования её деятельности по диспансеризации определенных групп взрослого населения на 100% выполнения гарантированного объема в период с 15.01.2016 по 01.12.2017 были начислены дополнительные выплаты в сумме 18 040,65 рублей, а денежные средства в сумме 44 689,35 рублей за проведение ФИО1 диспансеризации определенных групп взрослого населения на 100% и выполнения гарантированного объема были перечислены на счёт МБУЗ «ЦРБ» Обливского района для использования в финансово-хозяйственной деятельности МБУЗ «ЦРБ» Обливского района.

Впоследствии ФИО1 до 01.11.2016, как заместителю главного врача по поликлинической работе МБУЗ «ЦРБ» Обливского района согласно приказу от 

<

данные изъяты>, совмещающей на 0,25 ставки врача-терапевта участкового МБУЗ «ЦРБ» Обливского района, а с 01.11.2016 ФИО1, как врачу-терапевту участковому МБУЗ «ЦРБ» Обливского района, незаконно начисленные стимулирующие выплаты за диспансеризацию взрослого населения, проводимой в 2016 - 2017 годах в виде денежных средств общей сумме 18 040,65 рублей были переведены на счет банковской карты ПАО «Сбербанк России», принадлежащей ФИО1 в общей сумме с заработной платой (за качество труда) в 3 и 4 квартале 2016 года, в 1, 2, 3, 4 кварталах 2017 года, которые ФИО1 получила, и распорядились денежными средствами по своему усмотрению, и тем самым похитила путём обмана, причинив Территориальному Фонду обязательного медицинского страхования Ростовской области имущественный ущерб. Своими преступными действиями ФИО1 причинила Территориальному Фонду обязательного медицинского страхования Ростовской области имущественный ущерб на общую сумму 62 730,00 рублей, из которых денежные средства в сумме 44 689,35 рублей были перечислены на счёт МБУЗ «ЦРБ» Обливского района и впоследствии потрачены на нужды финансово-хозяйственной деятельности МБУЗ «ЦРБ» Обливского района, а денежные средства в сумме 18 040,65 рублей были перечислены ФИО1 в качестве выплат стимулирующего характера, которыми ФИО1 распорядилась по своему усмотрению. 

При ознакомлении с материалами дела, в присутствии защитника, в соответствии с п.1 ч.2 ст.315 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации ФИО1 заявила ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства.

В судебном заседании ФИО1 заявила, что ей понятно обвинение, она согласна с предъявленным обвинением в полном объеме, и поддерживает заявленное ею ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, осознаёт характер и последствия заявленного ходатайства, заявила его добровольно, после проведения консультаций с защитником, последствия вынесения приговора при особом порядке судебного разбирательства, предусмотренные ст.317 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации ей были разъяснены.

Адвокат Гладких П.Т. поддержал заявленное подсудимой ходатайство о проведении судебного разбирательства в особом порядке. 

Представитель потерпевшего ФИО. в судебное заседание не явился, о времени и месте рассмотрения дела извещен надлежащим образом, предоставил в суд ходатайство, согласно которого просил рассмотреть дело в его отсутствие, не возражал против рассмотрения дела в особом порядке. Суд рассмотрел дело в отсутствие представителя потерпевшего. 

Государственный обвинитель Величко П.В. высказал согласие с постановлением приговора без проведения судебного разбирательства, в порядке, предусмотренном главой 40 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации.

Поскольку ФИО1 заявила в своем ходатайстве о рассмотрении уголовного дела в особом порядке и о согласии с предъявленным обвинением, это заявление сделано в присутствии защитника и в период, установленный ст.315 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, подсудимая осознаёт характер и последствия заявленного ходатайства, понимает существо обвинения и согласна с ним в полном объеме, у потерпевшего и государственного обвинителя отсутствуют возражения против рассмотрения уголовного дела в особом порядке, ФИО1 обвиняется в совершении преступления, наказание, за которое не превышает 10 лет лишения свободы, суд приходит к выводу, что при таких обстоятельствах имеются предусмотренные законом основания для постановления приговора без судебного разбирательства.

Принимая во внимание, что в материалах дела имеется достаточно доказательств, подтверждающих обоснованность предъявленного обвинения, суд квалифицирует действия ФИО1 по ст. 159 ч. 3 Уголовного кодекса Российской Федерации - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путём обмана, совершённое лицом с использованием своего служебного положения.

Подсудимая ФИО1 на учете у врача-нарколога и врача-психиатра не состоит (том 5 л.д. 53, 55). В судебном заседании подсудимая ФИО1 жалоб на состояние своего психического здоровья не высказывала, вела себя в суде спокойно, адекватно ситуации. Учитывая данные о личности подсудимой, у суда не возникло сомнений в её психическом здоровье, суд признает её вменяемой и подлежащей уголовной ответственности. Оснований для иного вывода не имеется. 

При назначении наказания подсудимой ФИО1 суд, в соответствии со ст.ст. 6, 60 Уголовного кодекса Российской Федерации, учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, личность подсудимой, обстоятельства смягчающие наказание, а также влияние наказания на исправление подсудимой и на условия жизни её семьи. При этом основной целью наказания за совершенное деяние является исправление осужденной.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимой ФИО1 в соответствии с п. «и» ч.1 и ч.2 ст. 61 Уголовного кодекса Российской Федерации суд признает явку с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, частичное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступления, полное признание вины и раскаяние в содеянном. 

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО1, предусмотренных ст. 63 Уголовного кодекса Российской Федерации, судом не установлено.

Суд учитывает, что ФИО1 впервые привлекается к уголовной ответственности, вину осознала, в содеянном искренне раскаялась, по месту жительства и прежней работы характеризуется исключительно положительно, награждена почетными грамотами Министерства здравоохранения Российской Федерации и Главы Обливского района Ростовской области за заслуги в области здравоохранения и многолетний добросовестный труд, на учете у врача нарколога и психиатра не состоит, имеет постоянный стабильный доход в виде пенсии, имеет имущество, на которое может быть обращено взыскание. Суд также учитывает возраст подсудимой, состояние здоровья и её поведение после совершения преступления.

В целях влияния назначенного наказания на исправление ФИО1 и предупреждения совершения новых преступлений, а также в целях восстановления социальной справедливости, учитывая имущественное положение виновной и ее семьи, суд полагает, возможным назначить наказание в виде штрафа.

С учетом фактических обстоятельств преступления и степени общественной опасности содеянного, оснований для изменения категории преступления на менее тяжкую, в соответствии с ч. 6 ст. 15 Уголовного кодекса Российской Федерации, суд не усматривает.

Суд не усматривает в действиях подсудимой исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, ролью виновной, её поведением во время или после совершения преступления, и других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления, и не находит оснований для применения положений ст. 64 Уголовного кодекса Российской Федерации.

Гражданский иск не заявлен.

Вопрос о судьбе вещественных доказательств суд разрешает в соответствии со ст. 81 Уголовно - процессуального кодекса Российской Федерации. 

Согласно ч. 10 ст. 316 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации в связи с рассмотрением уголовного дела в особом порядке судебного разбирательства, процессуальные издержки взысканию с подсудимого не подлежат и в силу ч. 1 ст. 132 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации должны быть отнесены на счет средств федерального бюджета.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 304, 308-309, 316, 317 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО1 виновной в совершении преступления предусмотренного ст. 159 ч. 3 Уголовного кодекса Российской Федерации, и назначить ей наказание в виде штрафа в размере 110 000 (ста десяти тысяч) рублей. 

Меру пресечения ФИО1 - подписку о невыезде и надлежащем поведении оставить до вступления приговора в законную силу.

Вещественные доказательства по вступлении приговора в законную силу - копии документов:

- приказы от 

<

данные изъяты>л МБУЗ «ЦРБ» Обливского района;

- трудовые договоры от 

<

данные изъяты>

- должностные инструкции от 24.11.2014 № 22; от 18.01.2017 № 140 МБУЗ «ЦРБ» Обливского района; 

- приказ от 

<

данные изъяты> МБУЗ «ЦРБ» Обливского района о закреплении населения в соответствии со статистическими данными на 01.01.2017; 

- приказ от 

<

данные изъяты> МБУЗ «ЦРБ» Обливского района об утверждении критериев

качества выполняемой работы; 

- критерии качества выполняемой работы врача общей практики, врача-терапевта участкового, приложение к приказу от 

<

данные изъяты> МБУЗ «ЦРБ» Обливского района;

- критерии качества выполняемой работы врача общей практики, врача-терапевта участкового, приложение к приказу от 

<

данные изъяты> МБУЗ «ЦРБ» Обливского района; 

- критерии оценки врача общей практики, врача-терапевта участкового, приложение к приказу от 

<

данные изъяты> МБУЗ «ЦРБ» Обливского района;

- выборки диспансерных карт ФИО1 МБУЗ «ЦРБ» Обливского района; 

- должностная инструкция от 

<

данные изъяты> МБУЗ «ЦРБ» Обливского района медицинской сестры врача общей практики ФИО2; 

- приказы от 

<

данные изъяты>л МБУЗ «ЦРБ» Обливского района; 

- протоколы определения коэффициента качества труда на 2 квартал 2016 от 30.03.2016 МБУЗ «ЦРБ» Обливского района; 

- ведомости установления стимулирующих выплат за качество выплат за качество труда на 2 квартал 2016 года в МБУЗ «ЦРБ» Обливского района; 

- протоколы определения коэффициента качества труда на 3 квартал 2016 от 05.07.2016 МБУЗ «ЦРБ» Обливского района; 

- ведомости установления стимулирующих выплат за качество выплат за качество труда на 3 квартал 2016 года в МБУЗ «ЦРБ» Обливского района; 

- протоколы определения коэффициента качества труда на 4 квартал 2016 от 07.10.2016 МБУЗ «ЦРБ» Обливского района; 

- ведомости установления стимулирующих выплат за качество выплат за качество труда на 4 квартал 2016 года в МБУЗ «ЦРБ» Обливского района; 

- протокол определения коэффициента качества труда на 1 квартал 2017 года от 30.12.2016 в МБУЗ «ЦРБ» Обливского района; 

- ведомость установления стимулирующих выплат за качество выплат за качество труда на 1 квартал 2017 года от 30.12.2016 в МБУЗ «ЦРБ» Обливского района; 

- протокол определения коэффициента качества труда на 2 квартал 2017 года от 28.03.2016 в МБУЗ «ЦРБ» Обливского района; 

- ведомость установления стимулирующих выплат за качество выплат за качество труда на 2 квартал 2017 года от 28.03.2016 в МБУЗ «ЦРБ» Обливского района; 

- протокол определения коэффициента качества труда на 3 квартал 2017 года от 12.07.2017 в МБУЗ «ЦРБ» Обливского района; 

- ведомость установления стимулирующих выплат за качество выплат за качество труда на 3 квартал 2017 года от 12.07.2017 в МБУЗ «ЦРБ» Обливского района; 

- приказ от 

<

данные изъяты> МБУЗ «ЦРБ» Обливского района о внесении изменений в приказ 

<

данные изъяты> гарантированных объемах амбулаторно-поликлинической помощи на сентябрь 2017 года; 

- протокол определения коэффициента качества труда на 4 квартал 2017 года от 13.10.2017 в МБУЗ «ЦРБ» Обливского района; 

- ведомость установления стимулирующих выплат за качество выплат за качество труда на 4 квартал 2017 года от 13.10.2017 в МБУЗ «ЦРБ» Обливского района; 

- приказы от 

<

данные изъяты>л МБУЗ «ЦРБ» Обливского района; 

- приказ от 

<

данные изъяты> МБУЗ «ЦРБ» Обливского района о внесении изменений в приказ № 328 от 02.10.2017 гарантированных объемах амбулаторно-поликлинической помощи на октябрь 2017 года; 

- карточка справка за 2016 год МБУЗ «ЦРБ» Обливского района на ФИО1; 

- карточка справка за 2017 год МБУЗ «ЦРБ» Обливского района на ФИО1; 

- постановление от 30.10.2015 № 637 Администрации Обливского района «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений здравоохранения Обливского района; 

- положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений здравоохранения Обливского района (приложение № 1 к постановлению Администрации Обливского района от 30.10.2015 № 637;

- положение о премировании работников МБУЗ «ЦРБ» Обливского района Выплаты стимулирующего характера) от 2015; 

- положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений здравоохранения Обливского района с 01.01.2017 года; 

- устав муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная районная больница» Обливского района; 

- ведомости выполнения объемов работ за 2016 год в МБУЗ «ЦРБ» Обливского района; 

- ведомости выполнения объемов работ за 2017 год в МБУЗ «ЦРБ» Обливского района; 

- Постановление Ростовской области от 13.01.2012 № 17 «О территориальном фонде обязательного медицинского страхования Ростовской области»; 

- Положение «О территориальном фонде обязательного медицинского страхования Ростовской области»; 

- Постановление Правительства РФ от 19.12.2015 № 1382 «О программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на 2016 год»; 

- Постановление Правительства РФ от 19.12.2016 № 1403 «О программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»; 

- Приказ от 03.02.2015 № 36ан Министерства здравоохранения Российской Федерации «Об утверждении порядка проведения диспансеризации определенных групп взрослого населения»; 

- Приказ от 06.03.2015 № 87н Министерства здравоохранения Российской Федерации «Об унифицированной форме медицинской документации и форме статистической отчётности, используемых при проведении диспансеризации определённых групп взрослого населения и профилактических медицинских осмотров, порядка по их заполнению» согласно которому утверждена форма № 131/у «Карта учёта диспансеризации (профилактического медицинского осмотра); 

- Приказ от 21.10.2016 № 1725 Министерства здравоохранения Ростовской области «О распределении определённых групп взрослого населения Ростовской области, подлежащих диспансеризации в 2017 году»; 

- Приложение к приказу от 21.10.2016 № 1725 Министерства здравоохранения Ростовской области «О распределении определённых групп взрослого населения Ростовской области, подлежащих диспансеризации в 2017 году»; 

- Приказ от 11.05.2016 № 88 Федерального фонда обязательного медицинского страхования «Об утверждении регламента взаимодействия участников обязательного медицинского страхования при информационном сопровождении застрахованных лиц на всех этапах оказания им медицинской помощи»; 

- Постановление Правительства Ростовской области от 22.12.2014 № 856 «О территориальной программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданами медицинской помощи в Ростовской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»; 

- Постановление Правительства Ростовской области от 15.12.2016 № 165 «О территориальной программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданами медицинской помощи в Ростовской области на 2016 год»;

- Постановление Правительства Ростовской области от 14.12.2016 № 841 «О территориальной программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданами медицинской помощи в Ростовской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»;

- Трудовой договор от 

<

данные изъяты> между заместителем главного врача по поликлинической работе МБУЗ «ЦРБ» Обливского района ФИО1 и Муниципальным бюджетным учреждением здравоохранения «Центральная районная больница» Обливского района Ростовской области;

- Договор от 07.02.2012 № 240-399-С на оказание и оплату медицинской помощи по обязательному медицинскому страхованию; 

- положение от 30.10.2015 «Об оплате труда работников МБУЗ «ЦРБ» Обливского района;

- акты (протоколы) приема-передачи данных за 2016 – 2017 г.г.; 

- списки диспансеризации в МБУЗ «ЦРБ» Обливского района;

- реестры денежных средств с результатами зачислений МБУЗ «ЦРБ» Обливского района» за 2016 год;

- реестры денежных средств с результатами зачислений МБУЗ «ЦРБ» Обливского района» за 2017 год;

- выписки из лицевого счета бюджетного учреждения МБУЗ «ЦРБ» Обливского района» за 2016 год;

- выписки из лицевого счета бюджетного учреждения МБУЗ «ЦРБ» Обливского района» за 2017 год;

- расчетные листки на ФИО1 за 2016 год и за 2017 год;

- счета страховых компаний за 2016 год и за 2017 год;

- тарифное соглашение об оплате медицинской помощи по обязательному медицинскому страхованию в Ростовской области (с приложениями) от 21.12.2015 и от 21.12.2016;

- Федеральный закон от 29.11.2010 № 326-ФЗ «Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации»; 

- Постановление правительства Ростовской области от 26.12.2013 № 869 «О территориальной программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Ростовской области на 2014 и на плановый период 2015 и 2016 годов»; 

- Постановление Правительства Ростовской области от 14.12.2016 № 841 «О территориальной программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданами медицинской помощи в Ростовской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»;

- Областной закон от 26.12.2016 «О бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования Ростовской области на 2017 и на плановый период 2018 и 2019 годов» - хранить при материалах уголовного дела;

- карты учета диспансеризации (профилактических медицинских осмотров) учетной формы № 131/у в количестве 45 штук, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств МО МВД России «Обливский» - уничтожить;

- медицинские карты амбулаторного больного формы №025/у-04 в количестве 35 штук, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств МО МВД России «Обливский» - возвратить в МБУЗ «ЦРБ» Обливского района;

- талоны амбулаторного пациента формы №025-12/у в количестве 51 штука, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств МО МВД России «Обливский» - возвратить в МБУЗ «ЦРБ» Обливского района;

- заявления ФИО1 на имя главного врача МБУЗ «ЦРБ» Обливского района, хранящееся в камере хранения вещественных доказательств МО МВД России «Обливский» - возвратить в МБУЗ «ЦРБ» Обливского района;

- образцы подписи и почерка ФИО1, представляющие собой 5 листов формата А-4, на которых имеется рукописный текст, выполненный ФИО1, а так же образцы подписи ФИО1 – уничтожить;

- CD диск c реестрами перечисления заработной платы работникам МБУЗ «ЦРБ» Обливского района и выписками из программного обеспечения, используемого в рамках регионального сегмента единой государственной информационной системы в здравоохранении Ростовской области за 2016-2017 гг. – хранить при деле. 

Приговор может быть обжалован или на него может быть подано апелляционное представление в течение 10 суток со дня провозглашения в Ростовский областной суд через Обливский районный суд Ростовской области.

Приговор, постановленный в соответствии со статьей 316 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, не может быть обжалован в апелляционном порядке по основанию, предусмотренному п.1 ст. 389.15 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, а именно в связи с несоответствием выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам уголовного дела, установленным судом. 

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденная имеет право ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, об этом она может указать в своей апелляционной жалобе или в возражениях на жалобы, представления, принесенные другими участниками уголовного процесса, имеет право поручить осуществление своей защиты избранному ею защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника.

Судья Кулакова Е.Н.